2025 年 3 月

お客さま 各位

ＮＸエネルギー北海道株式会社

三部料金制の導入によるＬＰガス料金の表記方法変更のお知らせ

 平素は弊社のＬＰガスをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

 現在、弊社のＬＰガス料金は「基本料金・従量料金」からなる二部料金制となっておりますが、

料金の透明化を図る取り組みとして、2025 年 4 月分より「基本料金・従量料金・設備料金」か

らなる三部料金制を導入いたします。

● 基本料金：ＬＰガスの使用に関係なく、一律お支払いいただく料金

● 従量料金：ＬＰガスの使用量に応じてお支払いいただく料金

● 設備料金：消費設備を有償貸与している場合にお支払いいただく料金

 つきましては、検針票及び請求書の表示方法が 2025 年 4 月より、基本料金・従量料金・設備

料金となります。

 なお、有償貸与していない場合は、設備料金は発生せず「0 円」と表記されますので、ご承知

いただきたくお願い申し上げます。

以上